ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG AN

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai Mã bưu chính quốc gia

cho đối tượng là phường, xã và các đơn vị

hành chính tương đương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng An, ngày        tháng 9 năm 2025

 Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc Đảng uỷ;

 - Các ban HĐND phường;

- Ban TT UBMTTQVN và các đoàn thể phường;

 - Các phòng, đơn vị, sự nghiệp, trường học;

 - Các tổ chức, doanh nghiệp;

 - Các tổ dân phố và Nhân dân trên địa bàn phường.

Căn cứ Công văn số 2909/SKHCN-HTS&CNg ngày 11/9/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Mã bưu chính quốc gia cho đối tượng

là phường, xã và các đơn vị hành chính tương đương (gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân phường Hồng An thông tin tới các cơ quan, đơn vị, cá

nhân trên địa bàn về danh mục sửa đổi Mã bưu chính quốc gia của các xã,

phường, đặc khu trên địa bàn thành phố được ban hành theo Quyết định số

2334/QĐ-BKHCN ngày 24/8/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ, trong đó,

mã bưu chính của phường Hồng An là 04118. Sử dụng Mã bưu chính quốc gia

trong tất cả các hoạt động liên quan đến gửi nhận Bưu gửi (gồm thư, gói, kiện

hàng hoá,…) của các phòng, ban, đơn vị có liên quan.

Giao phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Sự nghiệp công phường thông

tin rộng rãi đến Nhân dân trên địa bàn phường thông qua hệ thống loa truyền

thanh phường, Cổng thông tin điện tử phường và các trang mạng xã hội,…

Uỷ ban nhân dân phường Hồng An thông tin để các cơ quan, đơn vị, cá

nhân có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Lan

		2025-09-18T13:47:50+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Lan <lethilan75@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T14:11:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T14:11:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T14:11:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!